36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Junho de 2015.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.
Nº. 40, de 15 de junho de
2015.

O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DETRAN/
ES, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 7º. Inciso I,
alínea “a ” do Decreto n.º 4.593-
N, de 28/01/2000 e,
RESOLVE:

Art. 1º - REVOGA a Instrução
de Serviço N nº. 061 de 08 de
agosto de 2005.

Art. 2º - Esta Instrução de
Serviço entra em vigor na data
da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as
disposições em contrário.

Em, 15 de junho de 2015.

Fabiano Contarato
Diretor Geral DETRAN/ES

Protocolo 158975

O DIRETOR GERAL DO
DETRAN/ES assinou nesta
data, o seguinte Ato:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N
nº 39/2015, com respaldo no
art. 263, § 1º da Lei nº. 9.503
de 23 de setembro de 1997,
e considerando o disposto no
processo n.º 26544547, resolve
cancelar o registro de CNH n.º
02678076199, em nome de
Warles Gomes da Silva obtido
em desacordo com as normas
do Código de Trânsito Brasileiro
e Resolução n.º 168, de 14 de
dezembro de 2004, do CONTRAN.
Vitória, 03 de junho de 2015.

Fabiano Contarato
Diretor-geral do DETRAN/ES

Protocolo 158990

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P
N° 1856, DE 15 DE JUNHO DE
2015.

O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO no uso das
atribuições que lhe confere o
artigo 7º, inciso I, alínea “a” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
publicado em 28/12/01, e o artigo
5º da Lei Complementar N.º
226/02, publicada em 18/01/02.

RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o
Art. 61, § 2º, alínea “b” da Lei
Complementar 46/94, o servidor
ALAN DINIZ SALAZAR, do
cargo Efetivo de ASSISTENTE
TECNICO DE TRÂNSITO, a contar
de 07/06/2015.

Vitória, 16 de junho de 2015.

FABIANO CONTARATO
Diretor Geral do DETRAN-ES

Protocolo 158993

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P
N° 1857, DE 15 DE JUNHO DE
2015.

O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO no uso das
atribuições que lhe confere o artigo
7º, inciso I, alínea “a” do Decreto
nº 4.593-N, de 28/01/00, publicado
em 28/12/01, e o artigo 5º da
Lei Complementar N.º 226/02,
publicada em 18/01/02.

RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o
Art. 61, § 2º, alínea “b” da Lei
Complementar 46/94, a servidora
JOSY MENDES RATIS, do cargo
Comissionado de Coordenadora de
Desenvolvimento de Pessoas, Ref.
DC-04, a contar de 11/06/2015.

Vitória, 16 de junho de 2015.

FABIANO CONTARATO
Diretor Geral do DETRAN-ES

Protocolo 158994

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento da
PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO BANANAL, CNPJ n°:
27.744.143/0001-64. Registro N°
1762/47.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 69799164.

VIGÊNCIA: De 08 de Junho de
2015 a 20 de Março de 2020.

Vitória - ES, 15 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159237

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento
de RICARDO DE OLIVEIRA
COLODETI, CPF n°: 042.282.507-
77. Registro N° 1315/34.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 70306362

VIGÊNCIA: De 19 de Maio de 2015
a 24 de Março de 2020.

Vitória - ES, 15 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159248

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento de
ELINA GRIPP DE OLIVEIRA, CPF

n°: 007.724.577-60. Registro N°
1172/34.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 70073791

VIGÊNCIA: De 04 de Maio de 2015
a 22 de Março de 2020.

Vitória - ES, 15 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159251

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento
de SÉRGIO LEMOS, CPF n°:
007.822.687-22. Registro N°
2586/22.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 70501351

VIGÊNCIA: De 09 de Junho de
2015 a 06 de Maio de 2020.

Vitória - ES, 11 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159253

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento de
ROZELI BAUMAN MATHIAS, CPF
n°: 085.354.967-26. Registro N°
3045/54.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº: 70307199.

VIGÊNCIA: De 09 de Junho de
2015 a 15 de Abril de 2020.

Vitória - ES, 11 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159254

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento de
ROBSON NEVES NASCIMENTO-
MEI, CNPJ n°: 19.736.419/0001-
34. Registro N° 0462/13.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 70228361.

VIGÊNCIA: De 29 de maio de
2015 a 28 de Abril de 2020.

Vitória - ES, 10 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159256

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento da
empresa DIONES SPERANDIO
COTT - MEI, CNPJ n°:
21.842.328/0001-25. Registro N°
2994/08.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 69456992.

VIGÊNCIA: De 11 de Março de
2015 a 20 de Fevereiro de 2020.

Vitória - ES, 11 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159259

RESUMO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESCOLARES.

OBJETO: Credenciamento
da empresa LESTESUL
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ
n°: 06.184.612/0001-68. Registro
N° 3048/25.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 69601453.

VIGÊNCIA: De 09 de Junho de
2015 a 04 de Março de 2020.

Vitória - ES, 11 de Junho de 2015.

CARLOS PLANTICKOW GAUDIO
Diretor de Habilitação e de

Veículos DETRAN-ES
Protocolo 159261

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -
Extrato do Contrato 002/2015
de Concessão de Uso

Proc. DER-ES Nº 66722713/2014

Partes: DER-ES e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
NORTE-ES.  Objeto: Concessão
de uso de bem móvel, de forma
gratuita, de 01 caminhão Mercedes
Bens 1414, placa MRO1259,
patrimônio 59000000003249.
Vigência: 02 anos, a partir da
data de da publicação no DOE/ES,
podendo ser prorrogado se houver
interesse das partes. Assinatura:
10/06/2015.

Protocolo 159246

Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória   -

CETURB-GV -
ATO DE DESIGNAÇÃO DE
FISCAL DO CONTRATO Nº

16/2013
Contratante: Ceturb-GV.
Contratada: Transegur Segurança
e Transporte de Valor Ltda.
Objeto: prestação de serviços
de vigilância para os Terminais
Urbanos de Integração da Região

leila.aragao
Realce